
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
> 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 0-G-U-— (506358 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 24 de mayo de 2001, se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital y reforma del estatuto de 

la compañía INVIRMA S.A.; 

QUE la abogada Patricia Plaza, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-01075 del 14 de junio del 2001; y, ADM-97092 del 12 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía INVIRMA S.A., de sucres a 
dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA, c) el aumento del capital suscrito por OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, d) la relorma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

AR CICULO CUARTO.- DISPONER que el Narario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen de 

la matriz úe la escritura pública del 30 de octubre de 1986, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a convertir el capital de sueres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y lirmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a '» 9 Ju. 2081 

bono” ”. 
. Víctor Michundia Places 

DIRECTOR JURIDICO DE CÓMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
RL/MESD.- 
xp. No. 58378



REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1. Cerbfico: gue con fecha 32 Eos, eds NU CL GA ed 

  

   

nrocapta ocapinioo a ma BY RO comooro IDA Ce 
a mad . ay dara a WED PEE 

PAI adi CB Y Gnoiada Gio CAIMAN 

Ts 2 q 7 E .. , Etoo mA has re Repertorio. 2 Cereñco: que 20% “ip de ao 
EVEUREJTORO OS AROACIOAS AL COOAAREAO  E 

   

Doa E A IRON A A O O TG E 0 IGAC: IEA it j 
Len es EA tn do ja 
POE BOOSRO O OCC UECUES = 

  

ORA NORMA PLAZA VE CARCIA 

REGISTRADORA MEA CANTAS 
ANTÓN GUAYAQUIL 

  

Y 
ay . 
X xo. i 

e , e A . a Po SUN a 
RA ad 

AH


